
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 
ΔΗΜΟΣ ΙΛΙΟΥ 

 

               

Η Δημοτική Επιτροπή Ιλίου συνήλθε σε Τακτική Δια Ζώσης Συνεδρίαση στο Δημαρχιακό Μέγαρο 

«ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΚΟΥΚΟΥΒΙΝΟΣ», σήμερα την 27η Οκτωβρίου 2025, ημέρα Δευτέρα και ώρα 

08.30 π.μ. ύστερα από την υπ. αριθμ. 41081/23.10.2025 πρόσκληση της Δημάρχου ως Προέδρου 

της Δ.Ε. κας Ανδριάνας Αλεβίζου Κουκουβίνου, η οποία επιδόθηκε νόμιμα και εμπρόθεσμα σε όλα τα 

μέλη της Δημοτικής Επιτροπής στις 23.10.2025 με ηλεκτρονικό μήνυμα, σύμφωνα με τα οριζόμενα 

του άρθρου 75 του Ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκε και ισχύει με τα άρθρο 8 & 9 του Ν. 

5056/2023. 

Η Δημοτική Επιτροπή αποτελείται από εννέα (9) μέλη.   

ΠΑΡΟΝΤΕΣ 

ΑΛΕΒΙΖΟΥ ΚΟΥΚΟΥΒΙΝΟΥ ΑΝΔΡΙΑΝΑ         Δήμαρχος ως Πρόεδρος Δ.Ε. 

1. ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΠΟΥΛΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ         Αντιπρόεδρος της Δ.Ε. 

2. ΑΠΟΣΤΟΛΟΠΟΥΛΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ             Μέλος της Δ.Ε. 

3. ΘΕΟΔΟΣΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ                    «      « 

4. ΜΠΡΕΑΝΟΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ                    «      « 

5. ΠΟΛΙΤΗ ΓΕΩΡΓΙΑ                                                               «      « 

6. ΚΟΥΝΔΟΥΡΑΚΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ                   «      « 

7. ΦΕΡΕΝΤΙΝΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ                          «      « 

ΑΠΟΝΤΕΣ               

1. ΒΟΜΠΙΡΑΚΗ ΝΙΚΟΛΕΤΤΑ                    Μέλος της Δ.Ε. 

ΑΠΟΦΑΣΗ - 412-  

  H Δήμαρχος κ. Ανδριάνα Αλεβίζου Κουκουβίνου ως Πρόεδρος της Δημοτικής Επιτροπής, 

εισάγει για συζήτηση το 3ο θέμα της ημερήσιας διάταξης, που αφορά την έγκριση τροποποίησης της 

υπ. αριθ. πρωτ. 91006/10-12-2021 σύμβασης που αφορά την μακροχρόνια μίσθωση επιβατικού 

οχήματος λόγω διεύρυνσης της ασφάλισης οχημάτων έναντι φυσικών καταστροφών. 

  Αφού θέτει υπόψιν της Επιτροπής το υπ’ αριθμ. 41271/24.10.2025 σχετικό έγγραφο της 

Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Δήμου, στο οποίο αναφέρεται ότι: 

«Έχοντας υπόψη: 

• Τις διατάξεις του ν.4412/2016 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, 

• Τις διατάξεις του άρθρου 206 ν.3463/2006: Κύρωση του Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων 

όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

• Τις διατάξεις του άρθρου 26 του ν.5162/24 περί ασφάλισης οχημάτων έναντι φυσικών 

καταστροφών, όπως ισχύουν από 1ης Ιουνίου 2025 σύμφωνα με το άρθρο 136 παρ. 10 

32η Τακτική Συνεδρίαση Δημοτικής Επιτροπής 

την  27.10.2025 

(Αριθμ. Πρωτ.: 41884/30.10.2025) 

 

ΑΔΑ: 9ΡΥΛΩΕΒ-ΒΦΡ



 

περίπτ, γ΄ ν.5162/24 

• Το σχετικό έγγραφο από την ανάδοχο εταιρεία «OLYMPIC Εμπορικές & Τουριστικές 

Επιχειρήσεις Μον. Α.Ε.» με διάκρ. τίτλο «AVIS Leasing» 

• Tη με αριθμό πρωτοκόλλου 74437/12-10-2021 μελέτη της Διεύθυνσης Διαχείρισης 

Απορριμμάτων και Πρασίνου και συγκεκριμένα το άρθρο 3 υποχρεώσεις αναθέτουσας αρχής 

περίπτ. 2 σύμφωνα με το οποίο: σε περίπτωση μεταβολής ΑΣΦΑΛΙΣΤΡΩΝ, ΤΕΛΩΝ 

ΚΥΚΛΟΦΟΡΙΑΣ (ή άλλων φόρων) και ΦΠΑ, το μηνιαίο μίσθωμα θα αναπροσαρμοσθεί 

αναλόγως. 

• Το από 26-08-2025 μήνυμα ηλεκτρονικής αλληλογραφίας του τμήματος λογιστηρίου της 

οικονομικής υπηρεσίας με θέμα ενημέρωση για αύξηση μισθώματος επιβατικού οχήματος. 

• Την υπ. αριθ. πρωτ. 91006/10-12-2021 σύμβαση για την μακροχρόνια μίσθωση επιβατικού 

οχήματος. 

• Το υπ. αριθ. πρωτ. 36542/23-09-2025 τεκμηριωμένο αίτημα 

• Την υπ. αριθ. πρωτ. 1467/39650/14-10-2025 συμπληρωματική Α.Α.Υ. 

Παρακαλούμε όπως εγκρίνετε την τροποποίηση, της υπ. αριθ. πρωτ. 91006/10-12-2021 

σύμβασης με τον οικονομικό φορέα «OLYMPIC Εμπορικές & Τουριστικές Επιχειρήσεις Μον. Α.Ε.» 

με διάκρ. τίτλο «AVIS Leasing» αποκλειστικά και μόνο ως προς το χρηματικό αντίτιμό και 

συγκεκριμένα επιπλέον ποσού 117,24€ το οποίο προκύπτει ως εξής: 

Οι δόσεις της μίσθωσης που επιβαρύνονται της αύξησης των ασφαλίστρων λόγω κάλυψης έναντι 

φυσικών καταστροφών είναι 11 από την 38η έως και την τελευταία 48η αρχής γενομένης της 

δόσης Ιουνίου 2025, μείον το υπόλοιπο της καταβληθείσας πρώτης δόσης στις 31/05/2022. 

Επομένως το τελικό ποσό της σύμβασης είναι 24.049,06€ + 117,24€ = 24.166,30 € 

Χωρίς όμως η παράταση αυτή να υπερβαίνει το χρονικό όριο ισχύος της αρχικής σύμβασης, μέχρι 

εξαντλήσεως των παρεχόμενων υπηρεσιών στο μέτρο και υπό τις προϋποθέσεις ότι: 

α) Η τροποποίηση θα γίνει με τους ίδιους όρους, με τις ίδιες υπηρεσίες με αυτές της αρχικής 

σύμβασης β) Η τροποποίηση δεν θα αντίκεινται σε ειδική αντίθετη διάταξη νόμου κατά τον χρόνο 

χορήγησης τους.» 

προτείνει την λήψη σχετικής απόφασης  

Η Δημοτική Επιτροπή 

Έχοντας υπόψιν τα ανωτέρω,  

Αποφασίζει Ομόφωνα 

Εγκρίνει την τροποποίηση, της υπ. αριθ. πρωτ. 91006/10-12-2021 σύμβασης με τον 

οικονομικό φορέα «OLYMPIC Εμπορικές & Τουριστικές Επιχειρήσεις Μον. Α.Ε.» με διάκρ. τίτλο 

«AVIS Leasing» αποκλειστικά και μόνο ως προς το χρηματικό αντίτιμό και συγκεκριμένα επιπλέον 

ποσού 117,24€ το οποίο προκύπτει ως εξής: 

Οι δόσεις της μίσθωσης που επιβαρύνονται της αύξησης των ασφαλίστρων λόγω κάλυψης 

έναντι φυσικών καταστροφών είναι 11 από την 38η έως και την τελευταία 48η αρχής γενομένης 

της δόσης Ιουνίου 2025, μείον το υπόλοιπο της καταβληθείσας πρώτης δόσης στις 31/05/2022. 

Επομένως το τελικό ποσό της σύμβασης είναι 24.049,06€ + 117,24€ = 24.166,30 € 

ΑΔΑ: 9ΡΥΛΩΕΒ-ΒΦΡ



 

Χωρίς όμως η παράταση αυτή να υπερβαίνει το χρονικό όριο ισχύος της αρχικής σύμβασης, 

μέχρι εξαντλήσεως των παρεχόμενων υπηρεσιών στο μέτρο και υπό τις προϋποθέσεις ότι: 

α) Η τροποποίηση θα γίνει με τους ίδιους όρους, με τις ίδιες υπηρεσίες με αυτές της αρχικής 

σύμβασης β) Η τροποποίηση δεν θα αντίκεινται σε ειδική αντίθετη διάταξη νόμου κατά τον χρόνο 

χορήγησης τους 

 

Στη συνέχεια υπογράφεται από τα παρόντα στη Συνεδρίαση Μέλη 

 
Η Δήμαρχος ως Πρόεδρος της Δ.Ε. 

 

 

 

ΑΛΕΒΙΖΟΥ ΚΟΥΚΟΥΒΙΝΟΥ 

ΑΝΔΡΙΑΝΑ 

Τα Μέλη 

Αποστολόπουλος Δ., Θεοδόσης Γ., 

Μπρεάνος Β., Πολίτη Γ., Κουνδουράκης Γ., 

Χαραλαμπόπουλος Ι.,  Φερεντίνος Γ. 

                  

ΑΔΑ: 9ΡΥΛΩΕΒ-ΒΦΡ


		2025-10-30T13:50:28+0200
	Athens




